债券代码 债券简称 债券代码 债券简称

155248.SH 19 华润 01 155511.SH 19 华润 02

136401.SH 16 华润 01

中信证券股份有限公司

关于华润电力投资有限公司董事、监事、

董事长或者总经理发生变动的重大受托管

理事务临时报告

债券受托管理人

签署日期：2020 年 6 月

声  明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行

为准则》、等相关规定，根据华润电力投资有限公司（以下简称“华润电力”、“发

行人”）公开信息披露文件及发行人出具的相关说明和提供相关资料等，由“华润

电力投资有限公司公开发行 2016 年公司债券(第一期)”、“华润电力投资有限公

司公开发行 2019 年公司债券(第一期)”、“华润电力投资有限公司公开发行 2019

年公司债券(第二期)”（以下简称“公司债券”）的债券受托管理人中信证券股份有

限公司（以下简称“中信证券”、“受托管理人”）编制。

本公告仅对公司债券受托的有关事项进行说明，不构成针对公司债券的任何

投资建议。投资者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中任何内容据以

作为受托管理人所作的承诺或声明。

中信证券股份有限公司作为华润电力投资有限公司 16 华润 01、19 华润 01

和 19 华润 02 公司债券的债券受托管理人，持续密切关注对债券持有人权益有重

大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执

业行为准则》等相关规定及与华润电力投资有限公司签订的《受托管理协议》的

约定，现就公司债券重大事项报告如下：

一、事项基本情况

（一）人员变动的基本情况

根据股东华润电力控股有限公司委派，任命唐勇先生为华润电力投资有限公

司董事长兼法定代表人，免去胡敏先生担任的董事长兼法定代表人职务。新任董

事长兼法定代表人基本信息如下：

唐勇先生，本公司董事长、法定代表人，同时担任华润电力控股有限公司执

行董事、总裁。2019 年 2 月至 2019 年 12 月，任华润置地董事会主席，主持董

事会工作并负责华润置地战略及政策的制定；2018 年 12 月至 2019 年 2 月，任

华润置地首席执行官；2014 年 11 月至 2018 年 12 月，任华润置地董事总经理、

董事会副主席；2013 年 6 月至 2014 年 11 月，任华润置地董事总经理。唐先生

于 1993 年加入华润集团，曾任职于华润物业。唐先生持有中国同济大学工业电

气自动化专业工学学士学位及美国旧金山大学工商管理学硕士学位。

（二）影响分析

华润电力本次公司董事长变更系发行人日常经营中管理层的正常变动，不会

对日常管理、生产经营及偿债能力产生不利影响，不会对发行人董事会决议的有

效性产生影响，不会影响发行人存续期内债务融资工具的本息偿付。上述人事变

动后发行人治理结构符合法律规定和公司章程规定。

中信证券作为公司债券的受托管理人，为充分保障债券投资人的利益，履行

债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，中信证券就有关事项与发行人进行了

沟通，并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》和《受托管理协议》的有关

规定和约定出具本受托管理临时公告。

中信证券后续将密切关注发行人对债券的本息偿付情况以及其他对债券持

有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、

《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判断。

二、相关机构联系方式

（一）发行人：

法定代表人：唐勇

注 册 地：珠海市横琴新区宝华路 6 号 105 室-69412（集中办公区）

办 公 地：深圳市南山区粤海街道科苑南路 2666 号中国华润大厦 51 层

电    话：0755-8269 1666 转 8506

传    真：0755-8269 1500

联 系 人：郭旭、朱佳

（二）受托管理人：

法定代表人：张佑君

注 册 地：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

办 公 地：广东省深圳市福田区中心三路 8 号中信证券大厦 18 层

电    话：0755-2383 5062

传    真：010-6083 3504

联 系 人：王宏峰、陈天涯、蔡智洋

（以下无正文）